
8 ��DIÁRIO OFICIAL Nº 33830 Quinta-feira, 21 DE MARÇO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 061/2019-GS/SEAD DE 13 DE MARÇO DE 2019.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2019, publicado no Diário Ofi cial nº 33.772 de 03 de janeiro de 2019, 
e ainda;
CONSIDERANDO o Processo n° 2019/72235;
R E S O L V E:
I-DESIGNAR a servidora ROSA HELENA DE ALENCAR SILVA, Id. Funcional 
nº. 4502/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, para respon-
der pela Diretoria de Operações do Sistema de Gestão de Pessoas - DSP, 
durante o impedimento do titular, SILVESTRE FERREIRA GUIMARÃES, Id. 
Funcional nº. 5081440/ 2, no período de 25/02/2019 a 26/03/2019.
II-Os efeitos desta Portaria retroagirão a 25.02.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 13 DE MARÇO DE 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo

Protocolo: 416131
PORTARIA Nº. 062/2019-GS/SEAD DE 14 DE MARÇO DE 2019.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2019, publicado no Diário Ofi cial nº 33.772 de 03 de janeiro de 2019, 
e ainda;
CONSIDERANDO o Processo n° 2019/82834;
R E S O L V E:
I-DESIGNAR a servidora IRIS ALVES MIRANDA NEGRAO, Id. Funcional 
nº. 54191225/ 3, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, para 
responder pela Diretoria de Gestão da Cadeia Logística do Estado – DGL/
SEAD, durante o impedimento do titular, THIAGO FREITAS MATOS, Id. 
Funcional nº. 54195948/ 1, no período de 25/02/2019 a 26/03/2019.
II-Os efeitos desta Portaria retroagirão a 25.02.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 14 DE MARÇO DE 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo

Protocolo: 416139

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO DE CONSIGNAÇÃO Nº 06/2019
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, com sede na Tra-
vessa do Chaco, nº 2350, Bairro do Marco, CEP 66.093-542, Belém-PA, 
inscrita no CNPJ/MF 05.247.283/0001-94, e a ASSOCIAÇÃO DOS SERVI-
DORES DA SECRETARIA EXECUTIVA DE AGRICULTURA DE DEFESA AGRO-
PECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ - ASSA sediada na Trav. Do Chaco nº 
2232, Bairro do Marco, CEP.: 66.093-410, Belém-PA, sob o CNPJ/MF nº 
04.341.160/0001-55.
OBJETO: Consignação em folha de pagamento junto a esta Secretaria, 
conforme margem consignável disponível, com fundamento nos termos 
do Decreto nº 2.071/2006 com as alterações introduzidas pelos Decretos 
nº 1.208/2008 e nº 2.147/2010, e na Instrução Normativa nº 003/2006-
SEAD.
DATA DA ASSINATURA: 19/03/2019
VIGÊNCIA: 19/03/2019 a 18/03/2021 - 24 (vinte e quatro) meses, a con-
tar da data de assinatura.
ORDENADORA: HANA SAMPAIO GHASSAN, respondendo.

Protocolo: 416269

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº087/2019-DAF/SEAD de 19 de março de 2019
Objetivo: a fi m de cumprir agenda de trabalho
Servidora: Ana Paula Gomes Duarte
Cargo: Coordenador
Id. Funcional nº 5946299/ 1
Origem: Belém/PA – Brasil
Destino: Brasília/DF
Período: 25 a 27.03.2019
Nº de diárias: 2 e ½
Ordenadora: Shirlei Santos Araujo
Portaria nº088/2019-DAF/SEAD de 19 de março de 2019
Objetivo: a fi m de cumprir agenda de trabalho
Servidora: Verena Feitosa Bitar VasconcelosCargo: Assessor de Análise 
Normativa
Id. Funcional nº 5917038/ 2
Origem: Belém/PA – Brasil
Destino: Brasília/DF
Período: 25 a 27.03.2019
Nº de diárias: 2 e ½
Ordenadora: Shirlei Santos Araujo

Portaria nº089/2019-DAF/SEAD de 19 de março de 2019
Objetivo: a fi m de cumprir agenda de trabalho
Servidor: Carlos Eduardo Lima de Souza Oliveira
Cargo: Coordenador
Id. Funcional nº. 5910556/ 4
Origem: Belém/PA – Brasil
Destino: Brasília/DF
Período: 25 a 27.03.2019
Nº de diárias: 2 e ½
Ordenadora: Shirlei Santos Araujo

Protocolo: 416016

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria nº 058 /2019 – DE 13 DE MARÇO DE 2019 
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro de 
2019, publicado no Diário Ofi cial nº 33.772 de 03 de janeiro de 2019, e;
RESOLVE:
I-EXCLUIR, a Gratifi cação de Tempo Integral – GTI, no percentual de 60% 
(sessenta por cento), concedido ao servidor MILKNER NAZARENO MIRAN-
DA DA ROCHA FILHO, Id. Funcional nº. 54197884/2, ocupante do cargo 
de Agente Administrativo, lotado na Gerência de Registro de Preços - 
DGL/SEAD, a contar de 21.01.2019.
II-Os efeitos desta Portaria retroagirão a 21.01.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 13 DE MARÇO DE 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo

Protocolo: 416147
Portaria nº 063/2019-GS/SEAD DE 15 DE MARÇO DE 2019.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2019, publicado no Diário Ofi cial nº 33.772 de 03 de janeiro de 2019, 
e ainda;
Considerando, ainda, o Processo n°2019/80894;
R E S O L V E:
I- REVOGAR, a contar de 21.01.2019, a Portaria nº 0244/2015-GS/SEAD, 
de 23 de abril de 2015, publicada no DOE nº 32.912 de 24.06.2015, que 
cedeu a servidora HELENA LUCIA ZAGURY TOURINHO, Id. Funcional nº 
3255425/1, ocupante do cargo de Técnico “A”, à Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas - SEDOP.
II- Os efeitos desta Portaria retroagirão a 21.01.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 15 DE MARÇO DE 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo.

Protocolo: 416142
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)
SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREGO E RENDA (SEASTER)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS 

DE NÍVEIS MÉDIO E SUPERIOR
CONCURSO PÚBLICO C-186

EDITAL No 12/SEAD-SEASTER, DE 20 DE MARÇO DE 2019.
RESULTADO FINAL DA PROVA OBJETIVA E RELAÇÃO DOS CANDI-
DATOS HABILITADOS PARA CORREÇÃO DA PROVA DISCURSIVA

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD e a SECRETARIA 
DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA 
- SEASTER, tornam público o RESULTADO FINAL DA ETAPA DE PROVA OB-
JETIVA e a RELAÇÃO DOS CANDIDATOS HABILITADOS PARA A CORREÇÃO 
DA PROVA DISCURSIVA, do Concurso Público C-186 para provimento de 
vagas efetivas de nível médio e superior da SEASTER, conforme a seguir.
1 Após a análise dos recursos impetrados, fi ca MANTIDO o resul-
tado preliminar da etapa de prova objetiva, divulgado por intermédio do 
Edital Nº 11/SEAD-SEASTER, de 11/3/2019, publicado no DOE-Pará em 
12/3/2019.
2 DO RESULTADO DEFINITIVO DAS PROVAS OBJETIVAS 
2.1 Resultado defi nitivo dos candidatos aprovados na etapa de prova ob-
jetiva do Concurso Público C-186 para provimento de vagas efetivas de 
nível médio e superior da SEASTER, na seguinte ordem: número de inscri-
ção, nome do candidato em ordem alfabética e pontuação fi nal na prova 
objetiva.
2.1.1 Enfermeiro (Código 101): 230101366, ADMA DE MOURA BRAGA, 
5.60; 230102069, ADRIANA BORGES MELO, 5.80; 230102181, ALEXAN-
DRA KEILA PANTOJA DE OLIVEIRA, 5.20; 230102235, ALEXANDRE DOS 
SANTOS COSTA, 6.00; 230101557, ALINY DE SOUZA SANTOS, 5.60; 
230100954, ANA CAROLINA DE GUSMAO, 5.60; 230100858, ANA LUCIA 
BRITO DE SOUZA, 5.20; 230101249, ANDREA MOREIRA PASSINHO, 6.40; 
230101466, ANNY KAROLINE DUARTE LEAO LIMA, 5.60; 230101168, 
BARBARA RAFAELA BASTOS, 5.80; 230100624, BRENA BENTES DA SILVA 
BRASIL, 5.20; 230101069, BRUNA EMANUELLE SANCHES BORGES, 5.60; 
230100863, BRUNA KARINE OLIVEIRA DO CARMO, 5.60; 230101685, CA-
MILA DA COSTA NAHUM, 6.00; 230100723, CARINE DIAS LIRA BATISTA, 
5.40; 230100533, CARLA DO SOCORRO DE VASCONCELOS DA SILVA, 
5.00; 230101806, CARLOS EDUARDO LOBATO REGO, 5.40; 230100514, 
CELUZIA QUINTAL, 5.00; 230101295, CLARICE QUARESMA CORREA FON-
SECA, 5.20; 230102001, CLEONICE BORGES DA SILVA E SILVA, 5.20; 
230100984, CRISTINA SOUZA MAIA, 5.60; 230100961, DANIELLE MAGA-
LHAES MARTINS, 5.20; 230100038, DANIELLE ROSA DE SOUZA PENHA 
VIANA, 5.00; 230101481, DAYSEANNE COSTA VIEIRA, 5.00; 230100538, 

...


...




 DIÁRIO OFICIAL Nº 33830 ��9�Quinta-feira, 21 DE MARÇO DE 2019

DEBORA CRISTINA DA SILVA FARIAS, 6.20; 230101030, DIANA MADEI-
RA RODRIGUES, 5.20; 230101311, DIANNE CARLA SANTOS DOS SAN-
TOS, 5.20; 230100424, DIANNE COSTA ARAUJO DOS SANTOS, 5.40; 
230100515, DILEUZA RAMOS DA COSTA, 5.40; 230101123, DUANNY 
PAULA BENTES PEREIRA, 5.20; 230101322, EDILENE MEDEIROS LOPES, 
5.40; 230100878, ELAINE FONSECA CARVALHO, 6.00; 230101770, ERICA 
VIEIRA DE SOUSA TORRES, 5.80; 230101129, EVA VILMA DOS SANTOS 
CARDOSO DA COSTA, 5.00; 230100773, EWERTON BECKMAN DOS REIS, 
5.60; 230101674, FABRICIA CARVALHO PAMPLONA, 5.20; 230100883, 
FABRICIO TAVARES DOS SANTOS, 5.40; 230100839, FLAVIA ANDREA 
COSTA DA SILVA, 5.00; 230101665, FRANCIANI VINHOTE AGUIAR, 5.60; 
230102195, FRANCISCO DIEGO NASCIMENTO GAMA, 5.60; 230102123, 
GARDENIA MACHADO SOUSA LIMA, 5.20; 230101162, GILSON EVANGE-
LISTA COSTA, 6.20; 230101286, GILVANDERSON NAZARENO DA SILVA 
MOURA, 5.20; 230100625, GISELLE CRISTINA DOS SANTOS BURCAOS, 
5.00; 230100740, GLEICIANNY ROLLO DONZA, 5.00; 230102245, HELBE-
NED MIRANDA FERREIRA, 6.00; 230101152, HELENA DE FATIMA BONIFA-
CIO MOTA, 5.20; 230101432, HELLEN CRISTHINA LOBATO JARDIM REGO, 
5.60; 230100290, JESSICA CARDOSO CASCAIS, 6.40; 230101668, JO-
SEANE CAMILA DUARTE DE SOUZA, 5.00; 230101359, JULIO EDEN DAVI 
LOPES ARAUJO, 5.40; 230101238, KARINA MENDONCA ARAUJO, 5.20; 
230102200, KARINE DE PAULAMARTINS DA CRUZ, 5.00; 230100317, 
KATIA FURTADO DA SILVA ALEM, 6.00; 230100135, LAIANE DE ASSUN-
CAO PINHEIRO, 5.40; 230101086, LENIR SANTOS DE ANDRADE, 5.20; 
230100681, LEONARDO JOSE PACHECO BRITO, 6.60; 230101448, LEVY 
MATIAS MONTEIRO SENA, 5.20; 230102322, LEYVILANE LIBDY CHAVES, 
5.00; 230101139, LIDANE NOGUEIRA DA SILVA, 6.20; 230101140, LI-
DIANE DE NAZARE MOTA TRINDADE, 5.00; 230101429, LILIANE CRIS-
TINA LOPES DA SILVA, 5.00; 230101302, LUCIANA DE SOUZA GONCAL-
VES, 5.60; 230101028, MARCELLA LACERDA MOURA, 7.20; 230101198, 
MARCELLE SACRAMENTO SALDANHA, 5.80; 230101621, MARCIA PENA 
DE OLIVEIRA, 5.60; 230102157, MARIA FRANCISCA MOURA DA SILVA, 
5.20; 230102151, MARIA IZETE MACHADO DE SOUSA, 5.40; 230101438, 
MARIA REGINETE FREITAS DAMASCENO, 6.40; 230101024, MARIA SIL-
VANA LOLA DE OLIVEIRA, 5.60; 230101389, MARIA TELMA COIMBRA DA 
SILVA, 5.20; 230100813, MARILENE FERREIRA MELO, 6.40; 230100046, 
MARILIA BOTELHO JAIME PERNAMBUCO, 5.00; 230101157, MARISA DAS 
GRACAS PAIVA COSTA DOS SANTOS, 5.20; 230100154, MARIZA DA SIL-
VA BORGES, 5.20; 230101126, MAYARA DEL AGUILAL PACHECO, 5.20; 
230100251, MAYARA FONSECA DANTAS, 5.80; 230102254, MAYRA GAMA 
LEAO PEREIRA, 5.60; 230101700, MILENE CARVALHO GONCALVES, 5.20; 
230101142, MONA LEGI RODRIGUES SOARES, 5.60; 230101415, NOR-
MA SUELY CELSO DOS SANTOS MONCAO, 5.00; 230100910, ODICLEBER 
REPOLHO LOBATO, 5.60; 230100673, ONAYANE DOS SANTOS OLIVEIRA, 
5.20; 230100818, PAULIANE AGUIAR PAIXAO, 5.60; 230101469, PER-
LA KATHELEEN VALENTE CORREA, 5.00; 230101894, PRISCILA CRIS-
TINA DE SOUSA, 5.60; 230100563, PRISCILA KATIANE MELO DA SIL-
VA, 5.60; 230102009, RAFAELA ALVES LIMA, 5.40; 230101179, RAINE 
MARQUES DA COSTA, 5.60; 230100620, RAPHAELY FREIRE DE AMORIM 
SOBRAL, 5.80; 230100569, RAQUEL DA SILVA RODRIGUES BARATA, 
5.00; 230100612, REGINA MACEDO LIMA, 5.20; 230102074, ROGERIO 
PEREIRA BRAGA, 5.80; 230101609, ROSANGELA DO SOCORRO PENA DE 
CARVALHO, 6.00; 230101119, ROSIANE PINHEIRO RODRIGUES, 5.60; 
230101096, RUTH HELENA MACIEL LOURINHO, 5.20; 230102014, SAN-
DRA MARIA MARQUES MARTINS, 5.80; 230100153, SANDRO ALVES MAR-
QUES, 5.00; 230101443, SARAH JACQUELINE COSTA DO LAGO, 5.60; 
230102078, SILVANA SILVA CHAVES, 5.60; 230102156, SIMONE DARIA 
ASSUNCAO VASCONCELOS GALDINO, 5.60; 230101864, TATIANA NUNES 
GUERREIRO, 6.00; 230100856, TATIANA SANTOS DOS SANTOS, 5.60; 
230100966, TATIANE RAMOS DA SILVA, 5.00; 230101743, TEREZA CRIS-
TINA ABREU TAVARES, 5.80; 230101542, VANDA RODRIGUES DE OLIVEI-
RA JARDIM, 6.80; 230100815, VANESSA DO ESPIRITO SANTO CABRAL, 
6.00; 230101591, VANIA EUNICE GOMES MAGALHAES, 5.40; 230100685, 
WANESSA CARDOSO DE MELO, 6.80; 230101558, WEBER MARCOS, 5.80.
2.1.2 Técnico em Gestão de Assistência Social – Área de Formação: Assis-
tente Social (Código 102): 230100600, ADRIANA LOBATO MIRANDA, 
7.00; 230100799, ADRIELE RODRIGUES DE OLIVEIRA, 6.00; 230100036, 
ADRIELY OLIVEIRA RIBEIRO RAIOL, 7.40; 230102260, ALCIONE MIRAN-
DA DOS REIS, 6.60; 230101392, ALDA LUCIA RODRIGUES FRANCA 
GAMA, 5.00; 230100034, ALESSANDRA BOTELHO COUTINHO, 5.60; 
230102219, ALESSANDRA FARIAS CARDOSO, 5.80; 230101813, ALINE 
CLAUDIA DE AZEVEDO SODRE, 5.60; 230100105, ALINE SUELY DE 
ABREU MOREIRA, 6.40; 230100157, ALTAIR DOLORES DIAS KLAUTAU 
VERGNE, 5.80; 230100457, ANA CAROLINA DOS SANTOS BENTES E SIL-
VA, 6.60; 230102244, ANA CAROLINA MONTEIRO FARIAS, 6.80; 
230101425, ANA CAROLINA SILVA DOS ANJOS, 6.80; 230101872, ANA 
ESTELA DE ALMEIDA LIMA RIBEIRO, 7.40; 230100484, ANA GABRIELA 
PINHEIRO SILVA, 7.00; 230101737, ANA LUCIA ALEIXO PALHETA, 6.80; 
230102257, ANA PAULA OLIVEIRA MAIA, 7.60; 230100031, ANDREA DE 
OLIVEIRA MORAES, 6.40; 230101407, ANDREA NASCIMENTO BARROSO, 
5.40; 230101059, ANDREZA DA COSTA SANTANA, 7.20; 230101515, AN-
TONIA DORACI GUEDES ALVES, 7.40; 230101671, BEATRIZ SANTOS 
SERRA, 6.60; 230101802, BRENA DE SOUSA SILVA, 8.20; 230101793, 
BRUNA JUSSARA DINIZ SFAIR, 6.60; 230100190, CAMILA HOLANDA PAN-
TOJA, 9.60; 230101899, CAMILA MONTEIRO GONCALVES, 5.80; 
230101314, CARLA FERREIRA LOBATO DA SILVA, 5.20; 230101531, CAR-
LA JOANA MACEDO SOUSA, 7.40; 230100965, CAROLINA FLEXA DA SIL-
VA, 7.80; 230101934, CELIANE PINHEIRO SANTANA, 5.60; 230101549, 
CELIVALDA NEVES RIBEIRO, 7.40; 230101193, CRISTINA DE NAZARE 
SANTOS DA SILVA, 6.80; 230102188, CRISTINA DE SENA E SILVA, 5.60; 
230102199, DANIELLY DUARTE BRITO, 6.60; 230101666, DARLIANE 
MARQUES BORGES, 5.40; 230101267, DEBORA RAIMUNDA RIBEIRO 

COSTA, 6.20; 230101595, DEBORA ROSA DE AVIS, 7.20; 230101879, 
DEISIANE AMORIM DA SILVA, 7.40; 230101308, DELMA COELHO BRAGA, 
5.20; 230100947, DENISE FRANCA DA COSTA, 8.40; 230102013, DENISE 
SOARES DE BARROS RAMOS, 5.80; 230100748, EDIANE MOURA JORGE, 
7.20; 230100962, EDILCINHA DE SOUSA CAVALCANTE MAGALHAES, 
7.00; 230101699, EDINEIA DE JESUS MARQUES, 6.40; 230100689, ELIA-
NE BAIA CARVALHO, 5.40; 230101886, ELINETE MARQUES DOS SANTOS, 
5.00; 230101278, ELISANGELA DE FATIMA SODRE VALE, 7.20; 
230100576, ELIZABETH BRITO TEIXEIRA, 5.00; 230101850, ELIZANA DE 
MOURA SOUSA, 6.20; 230101702, ELOISA MARCIA PEREIRA, 5.00; 
230101254, ERIKA KASSANDRA TAVARES DOS SANTOS, 6.20; 
230101043, ERINELIS COELHO BARBOSA, 6.80; 230101703, FLAVIANE 
DE MORAIS SANTOS BORGES, 6.00; 230102041, FLORENCA PEREIRA 
TEIXEIRA MOURA, 7.40; 230100695, FRANCISCO DOS SANTOS NETO, 
6.60; 230101513, GABRIELA DO NASCIMENTO CAMPOS, 7.00; 
230100466, GIRDENETE LOPES LEMOS, 6.00; 230100348, GISELE CAR-
NEIRO RODRIGUES, 6.20; 230101040, GISELE FERREIRA BATALHA, 7.80; 
230101987, GISELLY CRISTINA BARBOSA ALVES, 6.80; 230101839, GI-
ZANDRA LIMA DO SANTOS, 7.20; 230101420, GRACE DE NAZARETH RO-
DRIGUES SOARES RAMALHO, 6.40; 230101300, HEDIENE DA SILVA PI-
NHEIRO, 5.00; 230101826, HELAINE SILVA MANGAS, 6.20; 230101967, 
IDALEIA PEREIRA DE LIMA, 5.80; 230101970, IOLENE EVANGELISTA GO-
MES, 6.20; 230102303, ISABEL CRISTINA BEZERRA DE LIMA, 6.60; 
230102086, ISOLINA DE NAZARE CORREA VIEIRA, 5.80; 230100493, 
IVANETE DA SILVA FROTA DOS SANTOS, 6.60; 230100040, IVANISE 
COSTA E SILVA, 6.40; 230101667, JACQUELINE MORAES DOS SANTOS 
FERREIRA, 6.20; 230101063, JANAYNA GALVAO DE ARAUJO, 5.20; 
230100111, JANE NAZARE SOUSA TAVARES, 5.80; 230101690, JAQUELI-
NE RAMOS DA SILVA, 7.60; 230100329, JEANE CRISTINA DE DEUS MEN-
DONCA, 5.60; 230102124, JEFFERSON FRANCO RODRIGUES, 6.80; 
230101082, JESSICA DIAS DA SILVA, 5.80; 230100304, JOSIANE KRIS-
NA FERREIRA SANTANA SOUSA, 7.20; 230101277, JOSILENE MESQUITA 
DA CUNHA CARVALHO, 7.20; 230101187, JULIANA MARTINS MENDES, 
5.00; 230100701, JULIANNE RODRIGUES SIQUEIRA, 5.80; 230100123, 
KATIA LINA SOUZA BARROS, 6.20; 230100516, KATIANE DOS SANTOS 
BRABO TEIXEIRA, 6.60; 230101863, KRISTHIANE DE LIMA BRAGA, 7.20; 
230102164, LARISSE MONTEIRO MENDES, 5.00; 230101613, LEIDIANE 
DO SOCORRO SANTOS MARTINS, 7.00; 230101594, LEODECI LEAL PAM-
PLONA, 5.20; 230101347, LETICIA MONTEIRO PIMENTEL, 5.40; 
230102196, LILIAM BARBOSA DOS SANTOS, 7.20; 230100843, LILIANY 
KEMPER RODRIGUES DE SOUZA, 6.40; 230100636, LUANI LETICIA DE 
MORAES BOAES, 6.40; 230102147, LUCIANA CASTRO DE LUCA MACEDO, 
6.00; 230101680, LUCIANA PEREIRA DE OLIVEIRA TAVARES, 5.60; 
230100456, LUCIANE DANUZA CUNHA LEAO, 7.40; 230101461, LUCIANE 
DOS SANTOS MARQUES, 5.60; 230101644, LUCIANE FARIAS DA COSTA, 
6.00; 230102214, LUCIANO NASCIMENTO PEREIRA, 6.40; 230102177, 
LUCIETE FURTADO DE ALMEIDA, 6.20; 230100136, LUCYANE GORETTE 
DE MOURA BARBOSA, 6.80; 230100081, LUIS FELIPE OLIVEIRA DO CAR-
MO, 7.60; 230101248, LUIZA SANTOS, 6.80; 230102083, MANOEL GON-
CALVES DE OLIVEIRA, 6.20; 230100517, MARA SILVIA DOS SANTOS MI-
RANDA, 5.60; 230101659, MARCELA RIBEIRO DA SILVA, 7.40; 
230101917, MARGARETH PADINHA DAS CHAGAS, 7.80; 230102032, MA-
RIA DA CONCEICAO DOS SANTOS CARVALHO, 7.20; 230101337, MARIA 
DE ANDRADE, 6.20; 230101764, MARIA DE NAZARE DOS SANTOS SAL-
DANHA, 6.80; 230100579, MARIA DILIANE QUADROS DE FARIAS, 7.80; 
230101868, MARIA DO SOCORRO SIQUEIRA DE SOUSA, 5.00; 230101567, 
MARIA GEICE DE LIMA CORDEIRO, 6.20; 230101672, MARIA MONTEIRO 
GONCALVES, 6.00; 230101921, MARILIA FURTADO FERREIRA, 5.00; 
230101596, MARINA GABRIELE FRANCA MORAES, 6.60; 230101966, MA-
RISE LIMA FERREIRA, 5.60; 230100558, MARLENE SILVA DA COSTA, 
5.60; 230101375, MARLUCE DA SILVA GUIMARAES, 6.20; 230101771, 
MAYRA FERREIRA SOARES, 7.20; 230101106, MAYRE LUIA DE SENA 
ARAUJO, 6.40; 230101023, MILCILENE MAGALHAES DA SILVA, 5.60; 
230100184, MILENE ROSANE DA SILVA SOUZA, 5.60; 230100340, MONI-
CA DA SILVA CAGNI, 5.40; 230101632, MONICA LIMA BARBOSA, 7.60; 
230100692, NAIARA FARIAS BRANDAO SILVA, 6.20; 230100996, NATA-
LIA BEZERRA PRAZERES, 6.80; 230100873, NAZARE SIMONE DOS REIS 
CARDOSO, 6.00; 230101166, NAZARIA FERREIRA BASTOS MENDES, 
5.60; 230101134, NEILA SALES ROSA DE LEAO, 6.80; 230101150, NEW-
TON CABRAL NASCIMENTO, 6.40; 230101713, NOELLE OLIVEIRA GOMES 
MATOS, 6.60; 230101809, NUBIA CRISTINA ASSUNCAO MIRANDA, 7.20; 
230101520, PAMELLA ISABELA ALVAREZ NYLANDER, 7.00; 230100363, 
PATRICIA FREIRE DOS REIS, 6.80; 230100710, RAFAELA ARAUJO DA 
LUZ, 6.40; 230101408, RAFAELA DOS REIS AMARAL DA COSTA, 6.40; 
230101586, RAFAELA TEIXEIRA RIBEIRO, 6.40; 230102063, RAIMUNDA 
MARIA DO SOCORRO SANCHES DE BRITO, 6.00; 230101465, RAPHAELA 
CALDAS VILARINHO, 7.20; 230101226, RAQUEL DA SILVA AMORIM, 
7.20; 230100566, REGIANE ROSARIO DAS MERCES, 6.00; 230100112, 
REGINA RODRIGUES DE SOUSA, 5.80; 230100159, REINALDO AUGUSTO 
DIAS MIRANDA, 6.40; 230100712, RENATA RODRIGUES DE OLIVEIRA, 
6.20; 230100307, RILDA BACHA LOPES, 7.00; 230101539, RITA DE CAS-
SIA MENDES SAMPAIO, 5.80; 230100938, ROBERTA FRANSSINETH PI-
MENTEL DE OLIVEIRA, 5.80; 230101100, ROBERTA ROCHA DA SILVA, 
5.40; 230100952, RODRIGO ALMEIDA VELOSO, 7.40; 230100369, RORI-
MA DO SOCORRO FERREIRA SANTOS, 5.80; 230102223, ROSA MARIA 
ESPIRITO SANTO QUEIROZ, 5.40; 230101240, ROSEANE DOS SANTOS 
MARINHO, 6.80; 230101434, ROSELENA DA PAIXAO QUINTO GOMES, 
6.20; 230102018, RUTH LIDIA REIS DE ASSUNCAO, 5.40; 230100884, 
SAYRA NONATO LEITE, 8.00; 230100212, SHAULA CERES SERRAO COLA-
RES, 6.40; 230100698, SILVANA ALVES DA SILVA, 7.40; 230102222, SIL-
VANA MARIA FERNANDES PINHEIRO, 5.00; 230101733, SILVANA NASCI-
MENTO BARROS, 5.40; 230101405, SILVIA CRISTINA DAS MERCES MO-

...


...




10 ��DIÁRIO OFICIAL Nº 33830 Quinta-feira, 21 DE MARÇO DE 2019

DESTO, 5.00; 230100868, SILVIA MIRANDA CHAVES FIGUEIREDO, 7.40; 
230102167, SIMONE CRISTINA CIRILO DORNELAS ALCANTARA, 6.00; 
230100322, SORAYA BARBOSA SILVA, 6.40; 230100827, SUELLEN REIS 
CONTENTE, 7.40; 230102163, TAINA DAVINA DE SOUZA COSTA, 5.60; 
230101014, TAMARA DE CARITAS SILVEIRA DA CRUZ, 6.00; 230100061, 
TAMMY KAROLINE AZEVEDO MORAES, 7.40; 230100834, TATIANE MAR-
CIELLE AMARAL COSTA, 5.80; 230101623, TERESA CRISTINA DO NASCI-
MENTO LOPES, 6.80; 230101504, TEREZINHA DE JESUS OLIVEIRA DE 
FREITAS, 6.80; 230101815, THAIS CAMPOS PEREIRA, 8.00; 230101841, 
THAMIRES GAMA PORTAL, 7.60; 230101835, THAYANA MARIGLIANI BEL-
TRAO ALVES, 6.20; 230101304, THAYANE MONTEIRO ANDRADE, 7.40; 
230102203, VALERIA DIAS RODRIGUES, 6.40; 230100909, VANESSA 
DOS SANTOS DIAS, 5.60; 230100716, VANIA LUCIA DE NAZARE PEREIRA 
RODRIGUES, 5.60; 230102084, VANIA NANCY ANSELMO MOREIRA, 5.40; 
230101935, VERA DE MIRANDA SENA, 6.60; 230100690, VERA LUCIA 
CASTRO GRANDE, 5.60; 230100872, WALDILEIA FIGUEIREDO DA SILVA 
DE FARIAS, 5.40; 230102166, WANESSA MARQUES E SILVA, 5.80.
2.1.3 Técnico em Gestão de Assistência Social – Área de Formação: 
Psicologia (Código 103): 230101352, ADRIELLE SANTA ROSA DO RO-
SARIO, 5.00; 230102081, ALANA FELIX MUNHOZ KRAS BORGES, 7.00; 
230100415, ALIUCHA TEIXEIRA BELMIRO, 5.00; 230101545, AMANDA 
AZEVEDO VIEIRA, 5.40; 230101203, ANA CAROLINA DE CASSIA ES-
TEVES PEIXOTO, 6.40; 230101318, ANA RITA NUNES VIANNA, 5.80; 
230101070, ANDRESSA MONTENEGRO DE SA ROSSY, 5.40; 230100697, 
ANTONINO ALVES DA SILVA, 5.40; 230101754, ANTONIO COSME MENE-
ZES NETO, 6.20; 230101896, BRENA MAUES DE SOUZA SANTOS, 5.80; 
230101691, BRENDA TORRES DE MELO, 5.60; 230100160, CAMILA DE 
FATIMA MAUES DE MORAES, 5.40; 230101200, CARLA NASCIMENTO DOS 
SANTOS, 5.40; 230101911, CARLOS JORDAM MARQUES COSTA, 5.60; 
230100997, CAROLINA VENTURA SILVA, 5.20; 230101125, CHARLENE 
BARBOSA FERREIRA DOS SANTOS, 6.00; 230102239, CYNTHIA RIBEIRO 
TAVARES, 7.60; 230101406, DALIZIA AMARAL CRUZ, 5.00; 230101360, 
DANIELLE CHAVES DE FARIAS, 7.80; 230101324, DEBORA LINHA-
RES DA SILVA, 5.60; 230101944, DIOGO RODRIGUES CORREA, 7.20; 
230101778, ELAINNE ESTUMANO CASTRO, 5.00; 230101641, ELTON AN-
DRE DOS ANJOS SILVA, 6.20; 230101521, ERICA DO SOCORRO DIAS DO 
AMARAL, 5.40; 230100110, ERIKA JIMENEZ, 5.40; 230102006, FERNAN-
DA DE CARVALHO BESSA MACHADO, 5.60; 230100400, FLAVIA DANIELLE 
DA SILVA CAMARA, 5.40; 230100224, FLORA VIRGINIA SANTOS BARBO-
SA, 5.00; 230100148, GLAUCY LUANA PINTO FREITAS, 5.60; 230102155, 
GRACA MACIELA DIRAN DOS SANTOS, 5.00; 230102341, IRIS LUCIANA 
SILVA DA SILVA, 6.60; 230101645, IROLEIDA EDITH FONSECA AMORIM, 
5.80; 230101550, JAQUELINE CHINA SILVA CUNHA, 6.80; 230102052, 
JESIANE SILVA WANZILER, 5.40; 230101496, JESSICA LANA FARIAS 
NUNES, 5.60; 230100540, JOANI DE NAZARE CAMPOS MACHADO, 5.40; 
230100255, JOAO JORGE NETO, 5.60; 230101799, JOSE SEVERIANO 
DA SILVA E SILVA, 5.60; 230102176, JULIANNA FERREIRA CERBINO, 
5.60; 230100963, JULLY ANA LEAL PINHEIRO, 5.60; 230102336, KEILA 
GISELLE COSTA DE OLIVEIRA, 5.20; 230101427, KELLY DO SOCORRO 
MACHADO LOPES CARDOSO, 5.80; 230100762, KEYLA CRISTIANE PIN-
TO MARTINS, 7.40; 230101192, LETICIA OLIVEIRA VASCONCELOS, 6.60; 
230100769, LILIAM DOS REIS LOPES, 5.60; 230101508, LORENNA CA-
VALCANTE FARIAS, 5.60; 230100976, LUCAS MACIEL CORDEIRO, 5.40; 
230100142, LUCIANA AMORIM CUNHA LAURIDO, 5.00; 230102030, LYSE 
CORDEIRO, 6.40; 230100314, MANUELA GAMA LOBAO, 6.20; 230100995, 
MARINA CUNHA SANTOS, 6.20; 230101501, MARINETE COUTINHO DA 
SILVA, 5.00; 230101650, MARTHA ELISA LEMOS DE CARVALHO, 5.00; 
230101442, MATEUS ABREU PEREIRA, 6.40; 230101913, MAYRA LIMA 
RODRIGUES, 5.20; 230102221, MICHELLE FONSECA MESSIAS, 5.80; 
230100584, MILENA MENDONCA DOS SANTOS, 5.20; 230101880, MO-
NICA EWANS MUNIZ DA COSTA, 6.00; 230101906, NATALIA FERNANDA 
PINTO DA SILVA, 5.00; 230101532, PAULA DANIELA PINTO SERIQUE, 
5.00; 230100803, RACHEL DE SIQUEIRA DIAS, 5.60; 230101571, RAFA-
EL TEIXEIRA DA SILVA, 6.20; 230100253, RAFAELA FRAZAO DE SOUZA, 
6.20; 230101722, ROSEANE TORRES DE MADEIRO, 6.00; 230101332, 
RUBIA MARIA GONCALVES ANDRADE DEMELO, 5.20; 230101035, RU-
DRISSA DO COUTO ABREU PAMPLONA, 7.20; 230101968, RYAN RIGUEL 
BARBOSA DO ESPIRITO SANTO, 6.00; 230101231, SILVIA CRISTINA DOS 
SANTOS BLANCO, 6.20; 230100129, SOCORRO CRISTIANE ALBUQUER-
QUE CARDOSO, 6.40; 230101217, TASSIA CATARINA DA SILVA FERREI-
RA, 5.20; 230101207, TASSILA CRYSTIANE ALBUQUERQUE ALVES, 5.80; 
230101494, THAYNA MORAES MONTENEGRO, 5.40; 230101758, WALE-
RIA LOUSADA BECHARA, 5.00; 230100074, WEVERTON RUAN VIEIRA 
RODRIGUES, 6.20.
2.1.4 Técnico de Enfermagem (código 201): 230101099, AILTON NU-
NES DA SILVA, 6.80; 230100653, ALESSANDRA SIMAIA ROCHA BEMER-
GUY, 5.60; 230100957, ALINNE LARISSA DE ALMEIDA MATOS, 5.00; 
230101762, ANACLAUDIA CAETANO SOUSA, 5.00; 230102133, ANDRE-
SON CARNEIRO DA SILVA, 5.00; 230101065, ANDREY LIMA DE SOUZA, 
6.00; 230100877, ANGELA NORONHA VIEIRA, 5.00; 230101995, BERE-
NICE DE FATIMA DA SILVA DUARTE DE LIMA, 5.60; 230100409, DAIANA 
LEAL CABRAL, 5.80; 230101164, DAYSE ESTER COSTA MIGUEIS, 6.00; 
230101980, DAYSE PINHEIRO SOARES, 5.80; 230102270, DULCILENE 
SILVA DOS SANTOS, 5.60; 230101247, EDINALDA BISPO GOMES, 6.00; 
230102138, EDUARDO LIMA BELFOR, 5.20; 230102325, ELIANA DA SIL-
VA LIMA, 6.00; 230101647, ELIEL PINTO MACHADO, 7.60; 230101638, 
ELIELMA SILVA NORONHA, 5.00; 230100853, ELIELSON LIMA CORREA, 
6.20; 230100026, ERICK LEONARDO REIS DIAS, 6.00; 230100403, FA-
BIOLA CARDOSO DA MOTA, 6.40; 230101560, GERSA MARIA GUIMARAES 
DE SOUZA FREITAS, 6.00; 230100808, HELENA DA SILVA MATOS, 6.20; 
230101047, HELIO FREITAS JUNIOR, 5.60; 230102243, IDIKELE MAYARE 
UCHOA AZEVEDO, 5.80; 230100471, IURI CAETANO RODRIGUES SOUZA, 

5.20; 230101973, JERONEUDSON DA SILVA SANTOS, 5.40; 230101945, 
JOEL VITOR DA SILVA GOYZUETA, 5.20; 230101477, JOICE ABREU DE 
OLIVEIRA, 6.20; 230100560, JOSIANE MARIA DE OLIVEIRA FERREIRA, 
6.20; 230102068, KARDO ENIO DIAS ABREU, 5.20; 230100779, KATIA 
SILENE MARQUES DA ROSA, 6.20; 230101446, KELLY PINHEIRO DA COS-
TA PINHEIRO, 5.80; 230101339, KELY MIRIAN DE SOUZA AMBE, 5.20; 
230100521, LARISSA NICOLLY ALMEIDA DA COSTA, 5.60; 230102264, 
LEDA MARIA FERREIRA VEIGA, 7.00; 230101561, LEONORA MARTINS 
DE SOUZA BORGES, 5.00; 230100840, LUCIA REGINA FRAZAO BANDEI-
RA DE SOUSA, 5.40; 230101261, LUCIANA PAIVA ALBUQUERQUE, 5.60; 
230100489, MABEL PRISCILA CARDOSO FERREIRA, 5.60; 230101262, 
MARIA XARLENE GAMA UCHOA, 6.40; 230102046, MICHELLY OLIVEIRA 
DOS SANTOS, 5.00; 230100671, MONICA CRISTINA PEIXOTO FERREI-
RA, 5.60; 230101658, MORGANA DESIRRE RAIOL DE ANDRADE, 5.00; 
230102122, NANCY REGINA SILVA CASSIANO, 5.00; 230100645, NATA-
LIA LIMA DA SILVA MELO, 7.20; 230101453, NELMA CHAVES NASCIMEN-
TO BARBOSA, 5.20; 230100941, ODAISA ELENA PEREIRA SILVA, 5.40; 
230100705, PASCOAL MELO MALCHER JUNIOR, 5.40; 230101941, REGI-
NALDO ANDERSON MARTINS LEITE, 5.60; 230101653, ROSIENE ARAU-
JO DAS NEVES, 5.80; 230101490, ROZINALDO JOSE DE ALMEIDA, 5.40; 
230101943, SIDCLAY LUIZ DOS SANTOS FONSECA, 5.80; 230102035, 
SILVANY DA SILVA BITENCOURT SANTOS, 5.60; 230100064, TAMMY 
KAROLINE AZEVEDO MORAES, 7.00; 230101331, THAMYRES MONTEI-
RO MORAES, 5.00; 230102048, TIAGO WYSLEN FERREIRA SERPA, 5.00; 
230101356, VANILDIS GOMES PEREIRA DOS REIS, 5.00; 230100490, 
VERA DE NAZARE SANTA ROSA DE SOUZA, 5.20; 230100195, ZELIANE 
DA COSTA REIS, 5.00.
3 DO RESULTADO FINAL DAS PROVAS OBJETIVAS
3.1 Resultado defi nitivo dos candidatos aprovados na etapa de prova ob-
jetiva do Concurso Público C-186 para provimento de vagas efetivas de 
nível médio e superior da SEASTER, e convocados para a avaliação da 
prova discursiva, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do 
candidato em ordem alfabética.
3.1.1 Enfermeiro (Código 101): 230101249, ANDREA MOREIRA PASSI-
NHO, 6.40; 230100514, CELUZIA QUINTAL, 5.00; 230100538, DEBO-
RA CRISTINA DA SILVA FARIAS, 6.20; 230101162, GILSON EVANGE-
LISTA COSTA, 6.20; 230100290, JESSICA CARDOSO CASCAIS, 6.40; 
230100681, LEONARDO JOSE PACHECO BRITO, 6.60; 230101139, LIDA-
NE NOGUEIRA DA SILVA, 6.20; 230101028, MARCELLA LACERDA MOU-
RA, 7.20; 230101438, MARIA REGINETE FREITAS DAMASCENO, 6.40; 
230100813, MARILENE FERREIRA MELO, 6.40; 230101542, VANDA RO-
DRIGUES DE OLIVEIRA JARDIM, 6.80; 230100685, WANESSA CARDOSO 
DE MELO, 6.80.
3.1.2 Técnico em Gestão de Assistência Social – Área de Formação: As-
sistente Social (Código 102): 230102257, ANA PAULA OLIVEIRA MAIA, 
7.60; 230101802, BRENA DE SOUSA SILVA, 8.20; 230100190, CAMI-
LA HOLANDA PANTOJA, 9.60; 230100965, CAROLINA FLEXA DA SILVA, 
7.80; 230100947, DENISE FRANCA DA COSTA, 8.40; 230101040, GISE-
LE FERREIRA BATALHA, 7.80; 230101690, JAQUELINE RAMOS DA SILVA, 
7.60; 230100081, LUIS FELIPE OLIVEIRA DO CARMO, 7.60; 230101917, 
MARGARETH PADINHA DAS CHAGAS, 7.80; 230100579, MARIA DILIA-
NE QUADROS DE FARIAS, 7.80; 230101632, MONICA LIMA BARBOSA, 
7.60; 230100566, REGIANE ROSARIO DAS MERCES, 6.00; 230100884, 
SAYRA NONATO LEITE, 8.00; 230101815, THAIS CAMPOS PEREIRA, 8.00; 
230101841, THAMIRES GAMA PORTAL, 7.60.
3.1.3 Técnico em Gestão de Assistência Social – Área de Formação: Psi-
cologia (Código 103): 230102081, ALANA FELIX MUNHOZ KRAS BORGES, 
7.00; 230100415, ALIUCHA TEIXEIRA BELMIRO, 5.00; 230101203, ANA 
CAROLINA DE CASSIA ESTEVES PEIXOTO, 6.40; 230102239, CYNTHIA RI-
BEIRO TAVARES, 7.60; 230101360, DANIELLE CHAVES DE FARIAS, 7.80; 
230101944, DIOGO RODRIGUES CORREA, 7.20; 230102341, IRIS LUCIA-
NA SILVA DA SILVA, 6.60; 230101550, JAQUELINE CHINA SILVA CUNHA, 
6.80; 230100762, KEYLA CRISTIANE PINTO MARTINS, 7.40; 230101192, 
LETICIA OLIVEIRA VASCONCELOS, 6.60; 230102030, LYSE CORDEIRO, 
6.40; 230101442, MATEUS ABREU PEREIRA, 6.40; 230101035, RUDRIS-
SA DO COUTO ABREU PAMPLONA, 7.20; 230100129, SOCORRO CRISTIA-
NE ALBUQUERQUE CARDOSO, 6.40.
3.1.4 Técnico de Enfermagem (código 201): 230101099, AILTON NUNES 
DA SILVA, 6.80; 230101065, ANDREY LIMA DE SOUZA, 6.00; 230100409, 
DAIANA LEAL CABRAL, 5.80; 230101164, DAYSE ESTER COSTA MI-
GUEIS, 6.00; 230101980, DAYSE PINHEIRO SOARES, 5.80; 230101247, 
EDINALDA BISPO GOMES, 6.00; 230102325, ELIANA DA SILVA LIMA, 
6.00; 230101647, ELIEL PINTO MACHADO, 7.60; 230100853, ELIELSON 
LIMA CORREA, 6.20; 230100026, ERICK LEONARDO REIS DIAS, 6.00; 
230100403, FABIOLA CARDOSO DA MOTA, 6.40; 230101560, GERSA MA-
RIA GUIMARAES DE SOUZA FREITAS, 6.00; 230100808, HELENA DA SIL-
VA MATOS, 6.20; 230102243, IDIKELE MAYARE UCHOA AZEVEDO, 5.80; 
230101477, JOICE ABREU DE OLIVEIRA, 6.20; 230100560, JOSIANE 
MARIA DE OLIVEIRA FERREIRA, 6.20; 230100779, KATIA SILENE MAR-
QUES DA ROSA, 6.20; 230101446, KELLY PINHEIRO DA COSTA PINHEI-
RO, 5.80; 230102264, LEDA MARIA FERREIRA VEIGA, 7.00; 230101262, 
MARIA XARLENE GAMA UCHOA, 6.40; 230100645, NATALIA LIMA DA 
SILVA MELO, 7.20; 230101653, ROSIENE ARAUJO DAS NEVES, 5.80; 
230101943, SIDCLAY LUIZ DOS SANTOS FONSECA, 5.80; 230100064, 
TAMMY KAROLINE AZEVEDO MORAES, 7.00.
4 DA CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DISCURSIVA
4.1 Em conformidade com o item 13.6 do Edital Normativo nº 01/SEAD-
SEASTER, de 20/11/2018, fi cam convocados para a avaliação da prova 
discursiva os candidatos relacionados no item 3 acima.
4.2 As provas discursivas serão avaliadas na forma estabelecida no item 
11 do Edital nº 01/SEAD-SEASTER, de 20/11/2018.

...




 DIÁRIO OFICIAL Nº 33830 ��11�Quinta-feira, 21 DE MARÇO DE 2019

4.3 Os candidatos não classifi cados nas posições-limite indicadas no item 
13.6 do Edital nº 01/SEAD-SEASTER, de 20/11/2018, estão eliminados e 
não terão classifi cação alguma no concurso público.
5 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
5.1 O mapa de desempenho individualizado de todos os candidatos após 
a conclusão da etapa de provas objetivas encontra-se disponível no ende-
reço eletrônico <http://www.iades.com.br>.
5.2 As respostas aos recursos interpostos poderão ser obtidas mediante 
solicitação junto a CAC-IADES (ver item 16 do Edital Normativo).
5.3 O resultado defi nitivo da etapa de provas objetivas do Concurso Públi-
co C-186 para provimento de vagas efetivas de nível médio e superior da 
SEASTER fi ca devidamente conhecido nesta data.
Belém/PA, 20 de março de 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo.
INOCÊNCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social. Trabalho. Emprego e Renda

Protocolo: 416370
Portaria nº 059 /2019 – DE 13 DE MARÇO DE 2019 
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro de 
2019, publicado no Diário Ofi cial nº 33.772 de 03 de janeiro de 2019, e;
RESOLVE:
I-EXCLUIR, a Gratifi cação de Tempo Integral – GTI, no percentual de 
60% (sessenta por cento), concedido ao servidor SALOMAO DOS SANTOS 
MELO, Id. Funcional nº. 55587303/1, ocupante do cargo de Técnico em 
Gestão Pública, lotado na Gerência do Sistema Integrado de Protocolo - 
DGL/SEAD, a contar de 21.01.2019.
II-Os efeitos desta Portaria retroagirão a 21.01.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 13 DE MARÇO DE 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo

Protocolo: 416144
Portaria nº 057/2019-GS/SEAD DE 12 DE MARÇO DE 2019.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2019, publicado no Diário Ofi cial nº 33.772 de 03 de janeiro de 2019, 
e ainda;
Considerando, ainda, o Processo n°2019/71021;
R E S O L V E:
I- REVOGAR, a contar de 18.02.2019, a Portaria nº 0321/2015-GS, de 
09 de junho de 2015, publicada no DOE nº 32.902 de 10.06.2015, que 
cedeu a servidora CLAUDIA REGINA LAGO DE SOUSA, Id. Funcional nº 
5045339/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública – Assistente 
Social, à Fundação PROPAZ.
II- Os efeitos desta Portaria retroagirão a 18.02.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 12 DE MARÇO DE 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo.

Protocolo: 416138

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N.º 048 de 20 de março de 2019.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições,
Considerando o Laudo Médico nº 46552– SEAD.
RESOLVE: 
I - Formalizar a concessão, de 07 (Sete) dias de Licença para Tratamen-
to de Saúde no período de 18.01.2019 a 24.01.2019, de acordo com o 
art.81, da Lei nº 5.810 de 24.01.94, para o servidor JOEL FRANCELINO DE 
MELO, matrícula nº 5013682/1, ocupante da função de AUX. SERVIÇOS 
GERAIS A.
II - Os efeitos desta portaria entram em vigor a contar de 18.01.2019.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 416140

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria nº 229 de 18 de março de 2019
INCLUIR o servidor FRANK KARSON XABREGAS LOBATO, matrícula 
nº 5945694/1, Coordenador de Gestão de Pessoas, como membro 
para compor a equipe de trabalho da comissão, constituída através da 
Portaria de nº 109 de 24/01/2019, publicada no Diário Ofi cial nº 33.791 
de 28/01/2019, publicação nº 401433 e, Portaria nº 113 de 28/01/19, 

publicada no Diário Ofi cial nº 33.792 de 29/01/2019, publicação nº 
401990.
A presente Portaria entra em vigor a partir do dia 18 de março de 2019.
BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
Presidente

Protocolo: 416175

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 072 DE 19 DE MARÇO DE 2019
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pela Portaria nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada 
no DOE nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº 2019/99321 (PAE), de 07/03/2019.
RESOLVE:
I – Autorizar o servidor Silvio Roberto Vizeu Lima, matrícula funcional n.º 
54184884/3, ocupante do cargo de Presidente, lotado na Presidência, a 
viajar a cidade de Brasília/DF, no período de 19 a 20/03/2019, a fi m de 
participar da Reunião sobre os impactos da Proposta de Emenda Consti-
tucional (PEC) n.º 006/2019, organizada pelo Conselho Nacional dos Diri-
gentes de Regimes Próprios de Previdência Social – CONAPREV
II- Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1 (uma) e ½ (meia) 
diária ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 19 de Março de 
2019.
Eudézia Cristina do Lago Martins
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 416256
Portaria nº 071 DE 19 DE MARÇO DE 2019
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pela Portaria nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada 
no DOE nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº 2019/113765 (PAE), de 15/03/2019.
RESOLVE:
I – Autorizar à servidora Mirian Rocha Kahwage, matrícula funcional n.º 
54193936/1, ocupante do cargo Técnico de Administração e Finanças/Co-
ordenador do Núcleo de Planejamento, lotada no Núcleo de Planejamento, 
a viajar a cidade de Santarém/PA, no período de 20/03 a 21/03/2019, a 
fi m de participar da Audiência Pública, que visa promover a participação 
da sociedade civil organizada na elaboração do Projeto de Lei do Pla-
no Plurianual (PPA) 2020-2023, organizado pela Secretária de Estado de 
Planejamento – SEPLAN, assim como, da inauguração do PREVBarco de 
Santarém.
II- Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1 (uma) e ½ (meia) 
diária à servidora acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 19 de Março de 
2019.
Eudézia Cristina do Lago Martins
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 416262
Portaria nº 073 DE 19 DE MARÇO DE 2019
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pela Portaria nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada 
no DOE nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº 2019/99321 (PAE), de 07/03/2019.
RESOLVE:
I – Autorizar o servidor Utan Dias de Lima, matrícula funcional n.º 
54195654/1, ocupante do cargo Técnico em Estatística e Atuária, lota-
do no Núcleo Gestor de Investimento, a viajar a cidade de Brasília/DF, 
no período de 19 a 20/03/2019, a fi m de participar da Reunião sobre 
os impactos da Proposta de Emenda Constitucional (PEC) n.º 006/2019, 
organizada pelo Conselho Nacional dos Dirigentes de Regimes Próprios de 
Previdência Social – CONAPREV
II- Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1 (uma) e ½ (meia) 
diária ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 19 de Março de 
2019.
Eudézia Cristina do Lago Martins
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 416258

...


...





